РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина

Зубаирова  35А

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

__________________________________________________________________

Приказ  №283

«Об организации приема детей в 1-й класс»

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на

получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014

года № 32, приказами управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1.Провести набор в 1 класс в 2022 году детей, проживающих на

закрепленной территории и достигших школьного возраста шести лет шести

месяцев, но не позже достижения ими возраста восьми лет с 01.04.2022г. по

30.06.2022г.

П.2.Осуществлять прием заявлений в 1 класс школы по мере поступления

заявлений родителей (законных представителей), в том числе и в

электронной форме через Порталы Госуслуг, обеспечив первоочередной и

обязательный прием детей, в соответствии с графиком:

С понедельника по четверг с 9:00 до 17:00 (кабинеты секретаря,

директора);

от 01 .04.2022г.

mailto:ichichali2012@mail.ru

П.3.С 02 июля прием документов на детей вне зависимости от места

регистрации до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5

сентября текущего года:

С понедельника по четверг с 9:00 до 17:00 (кабинеты секретаря,

директора);

П.4.Зачисление детей в 1 класс МБОУ «Ичичалинская СОШ

им.Б.Г.Битарова» оформлять приказом директора школы в течение 7 рабочих

дней после приема документов. Приказы о зачислении размещать на

информационном стенде в фойе школы.

П.5. Исубовой П.Ш. разместить информацию о наборе детей в 1 класс и

количестве мест в первых классах разместить  на информационном стенде в

фойе и сайте школы.

П.5.1. Осуществлять зачисление детей в 1 класс на основании

заявления родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении

оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя), оригинала свидетельства о рождении ребенка, оригинала

свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельства

о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной территории, в

том числе и в электронной форме через Порталы. Заявление и необходимые

для получения муниципальной услуги документы, представленные в

электронном виде, удостоверять электронной подписью родителей (законных

представителей) ребенка.

П.5.2.Получить согласие родителей на хранение, обработку и передачу

персональных данных согласно Положению о защите, хранении.

П.5.3.Знакомить родителей (законных представителей) с уставом,

основными образовательными программами, перечнем учебных пособий

будущего первоклассника и другими документами, регламентирующими

осуществление образовательного процесса в учреждении.

П.5.4.Назначить ответственного за организацию приема заместителя

директора по УВР Исубову П.Ш., ответственным за обработку данных в

электронном виде заместителя директора по ВР Зубаировой П.А., за издание

приказов по зачислению в 1-ый класс секретаря Батырову З.М.

П.6. Кадиевой А.К. разместить данный приказ на сайте МБОУ

«Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова».

П.7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ичичалинская СОШ

им.Б.Г.Битарова»                                                                        Х.С.Идрисова

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина Зубаирова  35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372